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Kære Badar Shah 
 
Tak for din henvendelse af 24. januar 2018, hvor du har stillet et del-
spørgsmål (ud af flere) til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltnin-
gen om kommunens samarbejde med virksomheder.     
  
Spørgsmål 
”Med henvisning til en mail fra Empano ApS af d. 11 januar 2018, så 
er det min forståelse, at direktøren for Empano ApS har ikke en kor-
rekt forståelse af lovgivning og den gældende forvaltningspraksis.  
 
Hvordan sikrer forvaltningen, at de virksomheder som indgår et sam-
arbejde med forvaltningen har ikke alene kendskab til gældende lov-
givning men også at de følger den? Hvis dette spørgsmål besvares af 
den opkommende redegørelse, så bedes I se bort fra det.”   
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Dit spørgsmål behandles ikke i den kommende redegørelse, du næv-
ner, hvorfor forvaltningen har udarbejdet dette svar.  
 
Spørgsmålet om at sikre leverandørernes overholdelse af gældende 
lovgivning behandles i kontrakten med leverandøren eller i udbudspa-
radigmet (grundlaget for et gennemført udbud).  
 
Ved indgåelse af et samarbejde er det en forudsætning for forvaltnin-
gen, at private leverandører (kontraktparter) leverer ydelser, der er 
lovlige. Dette er en væsentlig og åbenbar forudsætning. Såfremt for-
valtningen undervejs i et samarbejde bliver opmærksom på ulovlighe-
der, vil forvaltningen søge at bringe det ulovlige forhold til ophør. 
Dette kan enten ske ved en indskærpelse over for leverandøren – eller 
i sidste ende ophævelse af samarbejdet, som tilfældet var det i sagen 
angående Empano ApS. 
 
Kontrakter 
Kommunens standard for kontrakter, der ikke er omfattet af udbuds-
pligt, indeholder afsnit om, at ydelser efter aftalen (kontrakten) skal 
præsteres i sædvanlig god kvalitet og i en for branchen kendetegnende 
høj standard. Herudover er det præciseret i standardkontraktens be-
stemmelser om mangler, at der foreligger en mangel, hvis ydelsen 
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eksempelvis ikke lever op til god skik inden for det gældende bran-
cheområde, eller hvis ydelsen ikke er som forventet.   
 
Kontrakten med Empano ApS blev udarbejdet i overensstemmelse 
med kommunens standardkoncept og indeholder ovennævnte afsnit. 
Den kommende redegørelse behandler spørgsmålet om, hvem der 
havde ansvaret for de ulovlige lægeundersøgelser. 
 
Udbud 
Når en opgave forudsætter gennemførelse af et udbud, indeholder 
kommunens udbudsparadigme standardbestemmelser om, at leveran-
døren er forpligtet til at sørge for, at opfyldelsen af aftalen gennemfø-
res i overensstemmelse med den til enhver tid gældende offentlige 
regulering, herunder gældende miljø-, arbejdsmiljø-, sundheds- og 
sikkerhedsforskrifter, og at kommunen straks skal underrettes af leve-
randøren om enhver overtrædelse heraf.   
 
Herudover vil det ved gennemførelse af udbud typisk være angivet i 
kravspecifikationen, hvilken lovgivning der særligt gælder for ydelsen 
(eks. en henvisning til de relevante bestemmelser i lov om en aktiv 
beskæftigelsespolitik).  
 
Tilsyn m.v. 
Kontraktstandarderne indeholder også bestemmelser om kontrol, til-
syn og opfølgning med de ydelser, der indkøbes. Herefter er forvalt-
ningen berettiget, men ikke forpligtet, til i aftaleperioden at føre lø-
bende kontrol med leverandørens opfyldelse af aftalen.  
 
Af tilsynsbestemmelserne i de anvendte kontrakter fremgår også, at 
leverandøren løbende skal give kommunen oplysning om alle relevan-
te forhold om overholdelse af gældende miljø-, arbejdsmiljø-, sund-
heds- og sikkerhedsforskrifter, som leverandøren bliver bekendt med, 
herunder manglende overholdelse af disse forskrifter.  
 
Det er dog en væsentlig pointe, at der som udgangspunkt føres tilsyn 
med, om forvaltningen får leveret ydelser på de aftalte vilkår. Såfremt 
forvaltningen bliver opmærksom på forhold, der kan indikere en 
manglende overholdelse af gældende lovgivning, undersøges dette 
selvfølgelig nærmere. 
 
Lignende bestemmelser gør sig gældende ift. udbud.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Bjarne Winge 
Adm. direktør 


